
Referat af skolebestyrelsesmøde 21-03-2023 kl. 17.00 – 18.30 

Sted: Store personalerum 

Gæster: Ingen 

Afbud: Morten Charles  

Fraværende: Michael Panduro 

Til stede: Katrine Svendsen, Hanne Kjærgaard, Tenna Christiansen, Trine Ladegaard Kure, Jannie Laigaard 
Medarbejderrepræsentanter: Frederikke Moesgaard, Gunni Østergaard  
Elevrepræsentant: Afbud  
Ledelse: Lisanette Qvortrup, Michael Kjær  
Administrationsleder Freddy Fisker 
 

Dagsorden: 

 

1) Gennemgang af årsresultatet for 2022 

Der var budgetteret med et underskud på ca. 800.000 kr., men glædeligvis ender skolen med et overskud 

på ca. 1,6 mio. Det skyldes primært en del ekstrabevillinger i forbindelse med oprettelsen af 

Ukraineklasserne. Der er desuden ført en løbende og tæt økonomistyring og opfølgning. 

Det gode resultat har også bevirket, at skolen har kunnet skrue op for fagbudgetterne til gavn for den 

daglige undervisning.  

Årsresultatet bevirker, at skolen i forlængelse af de forrige års resultater nu har et akkumuleret overskud 

på 2,7 mio. kr. 

 

2) Godkendelse af budget 2023 

Budgettet viser et overskud på 65.000 kr., hvilket reelt må betragtes som en nulløsning.  

De fleste underposter er stort set uændrede. 

Der er afsat midler til et nyt brandvarslingssystem.  

Skolen har fortsat et stort underskud på den del, der handler om udgifter til elever, der visiteres til et 

specialpædagogisk tilbud. Det drejer sig om 3-4 mio. kroner. Den kommunale tildeling dækker på ingen 

måde skolens udgifter. Det er en stor udfordring for stort set alle århusianske folkeskoler, at området er 

voldsomt underfinansieret. 

Skoleledelsen har et stort ønske om at inddrage en del af det tidligere kantineområde til to klasselokaler. 

Det vil imødekomme et stort behov for nye og flere lokaler, eftersom Ellevangskolen nu også har både 

Ukraine- og modtagelsesklasser. Skolen har haft besøg af Bygningsafdelingen. Det vurderes, at de to lokaler 

vil koste ca. 1 mio. kroner.   

Der er desuden et ønske om at renovere og modernisere det store personalerum, som trænger til bedre 

lydforhold og en mere hensigtsmæssig indretning. En anslået udgift er ca. 500.000 kroner. 



 

Skolebestyrelsen giver tilsagn til de to anlægsprojekter. Klasselokalerne har førsteprioritet, og projektet 

igangsættes hurtigst muligt. 

Der er et stort, fælles ønske om også at have fokus på det generelle vedligehold af skolen, hvor flere steder 

fremstår slidt. Der skal udarbejdes en renoverings- og investeringsplan for arbejdet i de kommende år. 

 

Skolebestyrelsen har i en periode haft et særskilt økonomiudvalg, som havde til formål at have et særligt 

øje på skolens økonomi. Det skete i forlængelse af skolens vanskelige økonomiske situation for nogle år 

siden. Det vurderes ikke længere, at der er et behov for dette mellemled, og derfor nedlægges 

økonomiudvalget med virkning fra dette møde. 

  


